令和５年度 第１２回 病院安全衛生委員会議事要旨

日 時 令和 6年 3月 28日（木）

場 所 Web会議

出席者 渥美委員長、新山委員、遠山委員、南須原委員、山本委員、川岸委員、田島委員、山﨑委員、

船曳委員、八木澤委員

欠席者 太田委員

陪席者 （医療技術部）藤田技師

    （管理課）澁谷課長補佐

（管理課）砂塚課長補佐

（医事課）齋藤課長補佐

（医療支援課）西谷患者相談係長

【前回議事要旨（案）の確認】

「令和 5年度 第 11回 病院安全衛生委員会」（令和 6年 2月 28日（月））の議事要旨について、資

料№1のとおり諮られ、了承された。

【審議事項】

職業被曝対策について（放射線防護用手袋の導入検討）

 新山委員より、資料№2 に基づき放射線防護用手袋の導入について説明があり、審議の結果、了

承された。

【報告事項】

Ⅰ.衛生管理者からの報告

１. ２月の巡視内容及び労災報告について

新山委員より、資料№3に基づき、巡視内容及び労災について、報告があった。

２. 令和 6年度安全衛生オリエンテーション資料（研修医向け）について

新山委員より、資料№4に基づき、安全衛生オリエンテーション資料（研修医向け）につい

て、説明があった。

３. 令和 6 年度初任職員オリエンテーション資料（e-ラーニング）について

 新山委員より、資料№5に基づき、初任職員オリエンテーション資料（e-ラーニング）につ

いて、説明があった。

４. ２月の院内における苦情相談等への対応について

西谷患者相談係長より、資料№6に基づき、苦情相談等への対応について、報告があった。

５. 職員の時間外労働について(45時間以上)

船曳委員より、資料№7に基づき、職員の時間外労働について、報告があった。

６. 令和 6年度産業医巡視部署について

新山委員より、資料№8に基づき，令和 6年度産業医巡視部署について、報告があった。

７. 令和 5 年度健康診断受診率について

新山委員より、資料№9に基づき、令和 5年度健康診断受診率について、報告があった。

Ⅱ．産業医からの報告

１.２月の職場巡視等による改善要望等事項について

遠山委員より、資料№10に基づき、職場巡視結果等について、報告があった。

【その他】

Ⅰ．離任者からの挨拶について

   新山委員より、離任の挨拶があった。

Ⅱ．次回の安全衛生委員会の開催日について

令和 6年 4月 24 日（水）14:30より Web会議にて、行なわれることとなった。